
 

V Praze dne: 7. 3. 2024 

 
 

Spisová značka: SZ 156112/2022/KUSK ÚSŘ/Št  

Č. j.: 016158/2024/KUSK 

Vyřizuje: Ing. Štufka / 257 280 938, 702 237 067 

 

OZNÁMENÍ 
ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ  

 

Správa železnic, státní organizace, IČO 70994234, Dlážděná 1003/7, 110 00  Praha, kterou 

zastupuje Mott MacDonald CZ, spol. s r.o., IČO 48588733, Národní 984/15, 110 00  Praha (dále jen 

"žadatel") podala dne 22. 12. 2022 žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby:  

modernizace traťového úseku: odb. Kanín - Chlumec nad Cidlinou (včetně) 

(dále jen „stavba“) na pozemcích st. p. 144, parc. č. 161/49, 161/85, 161/107, 232/1, 244/3, 244/5, 244/7, 

484, 487/1, 487/3, 525/1, 528/1, 535/1, 536, 537, 538, 539, 540, 541, 544/3 v katastrálním území 

Běrunice, parc. č. 142 v katastrálním území Slibovice, parc. č. 382/5, 382/17, 423/3, 424/1 v katastrálním 

území Velké Výkleky, st. p. 42/39, 72, 73, 74, 122, 123, 140, parc. č. 81/4, 81/15, 81/17, 81/28, 81/47, 

81/48, 81/49, 81/64, 81/68, 81/69, 81/74, 81/75, 81/79, 81/80, 81/81, 81/82, 81/83, 81/84, 81/85, 81/86, 

81/87, 81/101, 81/103, 81/104, 81/105, 81/106, 81/107, 81/108, 83/8, 86/1, 88/1, 88/2, 88/3, 88/4, 88/5, 

92/1, 92/4, 95/1, 95/4, 95/5, 95/6, 96/36, 97/1, 97/2, 97/3, 97/4, 97/5, 97/6, 97/7, 97/8, 98/1, 98/2, 98/3, 

99, 122/4, 126/2, 127/2, 127/4, 127/6, 127/104, 128/54, 128/103, 128/104, 128/110, 128/115, 128/116, 

128/128, 128/129, 136/1, 136/2, 136/3, 136/4, 139, 453/1, 453/27, 453/28, 454, 465, 466, 467/3, 468, 

471/1, 471/3, 471/4, 471/8, 471/9, 471/10, 515, 517 v katastrálním území Dobšice u Žehuně, parc. č. 650 

v katastrálním území Hradčany u Žehuně, st. p. 457, 458/1, 471/1, 471/3, 471/8, 862, 863, 983, 984, 985, 

1145, 1152, 1171, 1288, 1289, 1290, 1294, 1339, 1340, 1351, 1456, 1466, 1573, 1610, 1787, 1788, 

1838/4, 1968/1, 1968/2, 1969, 2075, 2076, 2077, 2078, 2079, 2080, 2081, 2082, 2111, 2116, 2124, 2135, 

2172, 2197, 2198, 2227, 2228, 2449, 2586, 2667, 2668, parc. č. 786/1, 786/3, 813/4, 815/1, 815/2, 827/5, 

827/31, 827/32, 874/1, 878/1, 882/31, 882/34, 882/35, 882/36, 882/37, 882/62, 882/68, 882/83, 883/3, 

883/34, 883/36, 883/39, 883/41, 883/43, 883/44, 883/45, 883/46, 883/47, 886/1, 886/2, 886/5, 886/6, 

886/38, 886/39, 886/40, 886/41, 890/57, 890/58, 890/59, 890/60, 890/61, 890/62, 890/63, 890/64, 890/65, 

890/66, 890/68, 890/69, 890/70, 890/71, 890/73, 890/74, 890/77, 890/79, 890/80, 909/21, 909/22, 909/28, 

909/39, 909/40, 909/41, 909/42, 909/43, 909/46, 909/50, 909/51, 909/54, 909/55, 909/56, 909/64, 909/66, 

923/1, 923/2, 925/1, 925/2, 928/1, 928/2, 928/3, 928/4, 961, 962/1, 962/2, 972/2, 972/3, 972/5, 976/3, 

976/6, 976/7, 976/8, 976/9, 976/14, 976/21, 976/22, 979, 990/3, 994/17, 994/18, 994/21, 996/1, 1005/1, 

1162/1, 1162/2, 1162/3, 1162/8, 1162/9, 1162/11, 1162/16, 1162/17, 1162/18, 1162/19, 1162/20, 



Č.j. 016158/2024/KUSK str. 2 

 
1162/21, 1162/26, 1162/27, 1162/28, 1162/29, 1162/30, 1162/31, 1162/32, 1162/33, 1162/34, 1162/35, 

1162/36, 1162/37, 1162/38, 1162/39, 1162/40, 1162/41, 1162/43, 1162/44, 1162/45, 1162/46, 1216/1, 

1216/2, 1216/5, 1216/7, 1220, 1221/1, 1221/2, 1221/3, 1221/7, 1221/13, 1221/14, 1221/104, 1221/109, 

1221/113, 1223/3, 1223/4, 1223/5, 1224/1, 1232/2, 1265, 1266/1, 1266/3, 1266/7, 1266/9, 1266/11, 

1266/13, 1271/2, 1271/10, 1271/11, 1276/3, 1283, 1403/2, 1403/16, 1403/17, 1404/1, 1404/2, 1414/1, 

1414/2, 1417/2, 1417/3, 1417/4, 1417/5, 1417/6, 1417/10, 1417/17, 1417/19, 1417/20, 1417/21, 1417/38, 

1417/45, 1417/46, 1417/47, 1420, 1421/1, 1421/2, 1423/2, 1425, 1435/1, 1435/5, 1450/1, 1451/1, 1459/1, 

1469/8, 1469/18, 1474/1, 1474/2, 1480/1, 1480/2, 1480/3, 1480/8, 1480/9, 1480/10, 1480/11, 1480/12, 

1480/13, 1481/1, 1481/2, 1481/3, 1763/1, 1763/5, 2416, 2417, 2461, 2498, 2509, 2510, 2511, 2537, 

2538/1, 2538/2, 2539, 2547, 2552, 2554, 2555, 2556, 2604, 2653/2 v katastrálním území Chlumec nad 

Cidlinou, st. p. 183, 184, 185, 186, parc. č. 102/13, 523/4, 545/11, 545/46, 545/48, 546/1, 546/30, 575/3, 

585/59, 585/60, 585/61, 585/62, 585/63, 585/64, 585/65, 585/66, 585/67, 585/68, 585/69, 585/70, 585/71, 

585/72, 585/73, 585/75, 585/78, 585/79, 585/80, 585/81, 585/82, 585/83, 585/84, 585/85, 585/86, 585/94, 

585/95, 585/108, 585/109, 586/1, 587, 588/19, 588/20, 588/21, 588/22, 588/23, 588/24, 588/25, 588/26, 

588/27, 588/28, 588/52, 589/1, 589/7, 590/1, 590/2, 600/1, 600/4, 606/3, 606/4, 606/7, 606/12, 618/1, 

618/2, 621/1, 622/1, 624/1, 627/1, 627/2, 627/3, 627/4, 627/5, 628/22, 629/1, 629/2, 629/3, 629/4, 629/5, 

630/5, 630/15, 630/16, 652/2, 657/9, 676/1, 679, 682/1, 684, 687, 688/1, 688/2, 689/1, 690, 691/1, 691/2, 

691/5, 691/8, 692/1, 694/2, 698/2, 702/1, 702/2, 703, 704, 705, 706/1, 706/3, 706/4, 728/2, 738, 743/3, 

743/4, 743/5, 747, 748 v katastrálním území Lovčice u Nového Bydžova, st. p. 88, 89, 91, parc. č. 66, 

146/1, 192/2, 204/3, 214/1, 214/2, 219, 222 v katastrálním území Luková nad Cidlinou, parc. č. 1368, 

1369/4, 1370, 1412, 1495/1, 1495/5, 1495/19, 1495/20, 1497, 1498, 1499, 3829, 3947, 3948, 4178  

v katastrálním území Městec Králové, parc. č. 523/1, 580/44, 580/45, 580/46, 580/58, 580/70, 580/72, 

583/3, 583/4, 583/14 v katastrálním území Nové Město nad Cidlinou, st. p. 569, parc. č. 543/13, 556/30, 

2740/1, 2740/12 v katastrálním území Nový Bydžov, parc. č. 399/1, 399/4, 399/5, 500 v katastrálním 

území Chudonice, parc. č. 600/1 v katastrálním území Zábědov, st. p. 147, 148, parc. č. 394/1, 481, 1042, 

1054, 1071 v katastrálním území Kanín, st. p. 129/1, 147, 200/1, 200/2, 220/1, 220/2, 236, 238, parc. č. 

783/14, 783/15, 783/16, 790/4, 790/7, 791/1, 791/2, 793/2, 798/5, 801, 802/3, 802/6, 802/7, 802/8, 807, 

811/5, 811/15, 811/23, 811/24, 811/25, 811/28, 812/1, 812/3, 841, 843/14, 844/1, 845/2, 846/2, 846/22, 

846/23, 846/25, 847/3, 848/1, 851/1, 851/2, 852/1, 852/2, 853/3, 853/4, 853/5, 853/6, 854/1, 854/2, 855/1, 

855/2, 856/1, 873/52, 873/54, 879/5, 902/1, 902/3, 902/12, 902/13, 903/5, 909/4, 1012/2, 1013/1, 1015/2, 

1015/3, 1016, 1018/1, 1018/2, 1018/3, 1018/7, 1018/10, 1018/12, 1018/13, 1018/14, 1018/15, 1018/16, 

1023/1, 1023/2, 1065 v katastrálním území Opolánky, parc. č. 193/1, 194/1, 194/2, 195, 198, 199/2, 

199/3, 200/1, 200/7, 206, 212/1, 212/3, 215, 216/1, 216/3, 217/1, 217/2, 219, 221, 223, 224/1, 224/2, 

224/3, 224/11, 228, 300/5, 300/6, 322, 323/3, 324/2, 324/3, 822/2, 822/3, 822/4, 822/5, 825/2  

v katastrálním území Opolany, st. p. 50, 52, 53, 72, 73, 99, 107, 195, parc. č. 66/1, 68/2, 68/7, 73/1, 73/2, 

73/3, 73/4, 73/5, 73/6, 73/7, 73/11, 73/12, 73/13, 156, 162/1, 165/1, 165/2, 165/3, 165/4, 166/1, 166/4, 

166/5, 167/17, 168/1, 168/6, 168/7, 168/8, 168/9, 168/10, 168/11, 171/1, 171/9, 171/22, 182/32, 224/7, 

224/8, 226, 227/6, 227/7, 227/9, 227/10, 239/1, 239/2, 239/3, 239/4, 240/3, 241/3, 250/2, 255/1, 255/5, 

255/6, 255/7, 255/8, 255/9, 255/10, 255/11, 255/12, 255/14, 257, 261, 288, 295, 296, 300 v katastrálním 



Č.j. 016158/2024/KUSK str. 3 

 
území Převýšov, parc. č. 744/1, 744/2, 744/9, 758/1, 770/1, 774/1, 776, 791/38, 791/39, 795/2, 795/3, 

795/7, 797/7, 797/9, 928/3, 1443, 1454 v katastrálním území Sány, st. p. 71, 72, 77, 163, 825, 850, parc. 

č. 876/1, 876/2, 876/26, 876/27, 876/32, 876/33, 1139, 1140 v katastrálním území Velký Osek, parc.  

č. 307 v katastrálním území Zadražany, parc. č. 213/2 v katastrálním území Vysočany u Nového 

Bydžova, st. p. 157, parc. č. 329/1, 329/8 v katastrálním území Zachrašťany, parc. č. 1444 v katastrálním 

území Choťovice, st. p. 155, 156, 329, parc. č. 512/19, 516/2, 519/1, 519/2, 519/3, 519/4, 519/5, 533, 534, 

535/1, 535/8, 535/9, 535/23, 542/2, 542/3, 542/4, 543/1, 543/3, 543/4, 544/1, 545/1, 545/2, 545/4, 546/1, 

546/2, 547/1, 547/6, 547/7, 547/8, 549/2, 651/2, 656/1, 657/2, 664/2, 666, 669/1, 669/2, 675/1, 675/3, 

676/2, 676/4, 677/1, 682/2, 690/3, 691, 692, 693, 694, 697/23, 697/42, 697/43, 697/61, 700/2, 700/3, 

700/4, 700/5, 700/6, 705, 707/1, 707/3, 707/4, 708/1, 708/3, 708/4, 708/6, 708/7, 708/8, 708/9, 708/10, 

708/12, 708/13, 709/1, 709/2, 727/1, 727/2, 757/3, 761/2, 774, 775, 776/1, 776/2, 776/3, 777/1, 778/2, 

791, 792/1, 792/3, 792/4, 794, 813, 826, 827 v katastrálním území Žehuň, parc. č. 882, 903 v katastrálním 

území Končice. 

Předmětem územního řízení je umístění stavby dopravní infrastruktury uvedené v § 1 odst. 2  

písm. b) zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury  

a infrastruktury elektronických komunikací (liniový zákon), ve znění pozdějších předpisů.  Dnem podání 

žádosti bylo zahájeno územní řízení. 

Stavba obsahuje: 

Stavba je umístěna v Královohradeckém kraji na území obcí Chlumec nad Cidlinou, Lovčice, 

Nepolisy, Nové Město, Nový Bydžov, Převýšov, Zachrašťany a ve Středočeském kraji na území obcí 

Choťovice, Velký Osek, Žehuň, Žiželice, Běrunice, Dobšice, Hradčany, Kněžičky, Městec Králové, 

Opolany, Sány. 

Předmětem stavby je zdvojkolejnění traťového úseku odb. Kanín – Chlumec nad Cidlinou v celé 

délce, spojené s celkovou modernizací dráhy a souvisejícími úpravami sousedních traťových úseků, 

pozemních komunikacích, sítí technického vybavení a vodotečí. Trať Chlumec nad Cidlinou – Městec 

Králové bude zkrácena díky napojení již v Převýšově. 

V úseku od km 8,35 (přibližně u přejezdu silnice Žehuň – Hradčany) do km 22,33 (západní část 

železniční stanice Chlumec nad Cidlinou) je navrženo několik přeložek tratě do nové stopy jednak 

pro zvýšení traťové rychlosti a jednak snížení směrodatného podélného sklonu na 7 ‰ pro odstranění 

potřeby použití postrkové služby u těžkých nákladních vlaků. Nicméně trasa respektuje environmentálně 

citlivá území a k dílčímu omezení rychlosti proto bude i nadále docházet; též v oblasti Převýšova, 

kde trasa obchází stávající výpravní budovu. 

Stavba zahrnuje modernizaci železničního svršku a spodku, nástupišť a přejezdů, železničních 

mostů a propustků, výstavbu opěrných a zárubních zdí, silničních nadjezdů a propustků, výstavbu 

protihlukových stěn, úpravy, přeložky a novostavby pozemních komunikací, rekonstrukce pozemních 

objektů včetně výstavby nových technologických objektů, výstavbu přístřešků na nástupištích, zastřešení 



Č.j. 016158/2024/KUSK str. 4 

 
podchodů a nástupišť, ochranu či přeložku dotčených sítí technologického vybavení, vodotečí  

a meliorací. 

Technologická část zahrnuje modernizaci železničního zabezpečovacího a sdělovacího zařízení 

včetně nového zabezpečení ponechaných přejezdů, trakčního vedení a ukolejnění, silnoproudé napájení 

technologie a silnoproudých rozvodů včetně osvětlení venkovních prostor. V sousedních traťových 

úsecích bude upraveno zabezpečovací zařízení a nově zabezpečeno několik vybraných přejezdů. 

Součástí stavby jsou demolice kolidujících pozemních objektů a souvisejících přípojek sítí, 

zrušení vybraných přejezdů a pozemních komunikací, úpravy oplocení, odstranění zeleně, skrývka ornice, 

vegetační úpravy a rekultivace opěrných ploch.  

Součástí stavby jsou objekty a technologická zařízení uvedené v příloze oznámení.  

Krajský úřad Středočeského kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu, jako stavební úřad 

příslušný podle § 13 odst. 1 písm. b) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), a § 2e liniového zákona, 

oznamuje podle § 87 odst. 1 stavebního zákona zahájení územního řízení. Jelikož jsou stavebnímu 

úřadu dobře známy poměry v území a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení záměru, 

upouští ve smyslu ustanovení § 87 odst. 1 stavebního zákona od ústního jednání s ohledáním na místě. 

Dotčené orgány mohou uplatnit navazující závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky 

do 20 dnů od doručení tohoto oznámení. 

Stavební úřad současně sděluje, že v průběhu správního řízení jsou účastníci řízeni oprávněni 

dle ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu ve spojení s ustanovením § 39 odst. 1 správního řádu nahlížet 

do podkladů pro vydání územního rozhodnutí. Účastníci řízení se mohou vyjádřit k podkladům 

rozhodnutí nejpozději do 20 dnů ode dne doručení tohoto oznámení. Do spisu a podkladů řízení mohou 

účastníci řízení nahlédnout v úředních hodinách na Krajském úřadě Středočeského kraje, odboru 

územního plánování a stavebního řádu, Zborovská 11, 150 00 Praha 5, nejlépe po předchozí domluvě 

na tel.: 702 237 067 (v pracovní dny od 8:00 do 16:30 h).  

Okruh účastníků řízení byl v souladu s § 85 stavebního zákona vymezen následovně:  

- žadatel: 

Správa železnic, státní organizace 

- obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn:  

Chlumec nad Cidlinou, Lovčice, Nepolisy, Nové Město, Nový Bydžov, Převýšov, Zachrašťany 

Choťovice, Velký Osek, Žehuň, Žiželice, Běrunice, Dobšice, Hradčany, Kněžičky, Městec Králové, 

Opolany, Sány. 

- vlastníci pozemků nebo staveb, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li jím sám 

žadatel, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě, tj.:  



Č.j. 016158/2024/KUSK str. 5 

 
Ilona Staňová, Vladimír Klimo, Bc. Martina Strnadová, Ing. Aleš Kulich, Bc. Tereza Sejkorová, Mgr. 

Jiří Krenčík, Radek Šmída, Jiří Appl, Jitka Dušková, Ing. Petra Holmanová, Zdeněk Čadek, Radim 

Kvaček, Ladislav Kundrt, Alena Kundrtová, Miloslava Kulichová, Ota Patera, Radek Říha, Naďa 

Vilgošová, Veronika Švarcová Macurová, Mgr. Soňa Vodičková, Jaroslav Tlapák, Jana Tlapáková, 

Václav Maček, Vlasta Mačková, Petr Novotný, Jana Novotná, Josef Kříž, Věra Křížová, Karel 

Neprášek, Jaromíra Neprášková, Milan Vaňura, Marie Vaňurová, Miroslav Holý, Lenka Holá, Ing. 

Karel Heger, Ivana Hegerová, Jiří Kučera, Jana Kučerová, Pavel Špás, Drahomíra Špásová, Martin 

Šícha, Iveta Šíchová, Bronislava Krejčíková, Milena Stoklasová, Zdeněk Čepelák, Martin Stoklas, 

Martin Branda, Renata Herinková, Ivo Šmída, Ing. Jiří Kulich, Jitka Janouchová, Josef Janouch, 

Luboš Kout, Hana Havlíčková, Jiří Vojtíšek, Milan Janouch, Miloš Šťastný, Oldřich Moravec, 

Stanislava Zikmundová, Zdeněk Mikšovský, Markéta Sergejeva, Monika Stříbrná, Bc. Petra 

Moravcová, Ing. Pavel Patočka, Jiří Dítě, Milan Halberštát, Soňa Líbalová, Jan Černohlávek, Hana 

Adolfová, Aleš Doležal, Petr Kolbaba, Jaroslav Bludský, Marie Bludská, Vlastimil Věříš, Eva 

Věříšová, Michal Krásl, Marie Kráslová, Vladimír Pokorný, Eva Pokorná, Jindřich Tichý, Eva Tichá, 

Miroslav Bradna, Jaroslava Bradnová, Josef Lehký, Marta Lehká, Jiří Furch, Marta Furchová, Pavel 

Strapko, Marie Strapková, Pavel Bráborec, Iva Bráborcová, Josef Kříž, Jitka Křížová, Ing. Roman 

Švec, Mgr. Anna Švecová, Vlasta Podolská, Jaroslava Pavlásková, Květa Festová, Hana Syrovátková, 

Helena Meuerová, Eva Koblasová, Vlasta Šimáková, Antonie Michková, Dagmar Budíková, 

PERENA, spol. s r.o., Monika Kyceltová, Petr Kycelt, Martin Polívka, Mgr. DiS Petra Polívková, 

Jindřich Lát, Tomáš Valenta, Vladimír Bareš, Petr Majer, Mgr. Monika Majerová, Miloš Steklý, 

Žaneta Goldová, Andrea Látová, Martin Spejchal, Kateřina Spejchalová, Arnošt Šlechta, Dana 

Šlechtová, Marcela Reková, Karel Vosáhlo, Jana Vosáhlová, Bohumil Kulhavý, Anna Kulhavá, 

Miloslav Spejchal, Olga Spejchalová, Václav Levý, Jaroslava Levá, František Zima, Květa Zimová, 

Josef Knížek, Alena Knížková, Jiří Bergl, Naděžda Berglová, Josef Novotný, Jaroslava Novotná, 

Zdeněk Soukup, Eva Soukupová, Jaroslava Vondroušová, Eva Rýznarová, Karel Zima, Jaroslava 

Školníková, Jana Sedláčková, Marcela Valentová, Hana Hladíková, Jaroslav Firbacher, Jan Firbacher, 

Václav Beneš, Jan Kršek, Milena Kličková, Miloslava Hamplová, Lenka Vosáhlová, Jaroslav 

Hlubuček, Romana Hlubučková, Ing. Pavel Školník, Iva Školníková, Petr Staněk, Petra Staňková, 

Martin Meuer, František Černohlávek, Ludmila Černohlávková, Jarmila Boháčová, Blanka 

Podzimková, Martin Beran, Jiří Linhart, Lukáš Litera, Dis., Petr Černohlávek, Petr Ševčík, Mgr. 

Jolana Klozová, Ing. Dušan Rezníček, BUILDING PLAST, spol. s r.o., České dráhy, a.s., Pavel Malý, 

Pavel Hájek, Galina Stoklasová, Petr Haltuf, Monika Mandryková, Jaromír Veverka, Jiří Holeček, 

Roman Šedivý, Jiřina Šedivá, Martin Ettel, Bytové družstvo v Chlumci nad Cidlinou - B, Jaroslav 

Kopřiva, Bohdana Soukupová, Bc. Dana Kodejšková, Dis., Martin Vaníček, Jaromír Černý, Eva 

Černá, Lenka Dolečková, Pavlína Jiránková, Jaroslav Ryba, Gabriela Sirůčková, David Král, Ing. 

Ondřej Koubek, Mgr. Eliška Koubková, Roman Furch, Daniel Sirůček, Karolína Sirůčková, Martina 

Vídeňská, Město Chlumec nad Cidlinou, Kateřina Hepová, Pavlína Borovská Zborníková, Markéta 

Silberová, Eliška Bažantová, Šárka Holcová, Petra Opetová, Jana Karbanová, Lenka Petrovická, Petr 

Šanda, Iva Hořáková, Markéta Herčíková, Michal Leden, Michal Pekný, Miroslav Krojidlo, Bytové 



Č.j. 016158/2024/KUSK str. 6 

 
družstvo Dubina II., Mgr. Helena Pavlasová, Jitka Winterová, Michal Pokorný, Eliška Hušková, Jan 

Antal, Leona Antalová, Jaroslav Kloubec, Pavel Zima, Bc. Michaela Zimová, Vladislav Urban, 

Lubomír Málek, Zdeňka Málková, Jakub Stoklas, Simona Dušková, Jakub Šenk, Irena Pedro 

Hladečková, Bc. Patrik Feichtinger, Jakub Pulec, Petra Pulcová, Romana Ovesná, Václav Vytlačil, 

Miluše Vytlačilová, CFIG Real Estate a.s., Michal Petrovický, Josef Bitner, Jana Bitnerová, Jaroslav 

Hušek, Kristýna Sýkorová, Tereza Matějů, Yevhenii Haidachuk, Olena Hnatiuk, Ing. Ivona Kobrlová, 

Ing. Zdeněk Kobrle, Vladimír Svoboda, Břetislava Dixová, Vladimíra Říhová, Jaroslav Polda, Soňa 

Zdvořilá, Lesy České republiky, s.p., Kateřina Novotná, Jan Vojtěch, Vladimíra Baslerová, Božena 

Stehlíková, Jiří Stránský, Vendula Dostálová, Miroslav Jelínek, Marie Jelínková, Vlastimil Krnáč, Jan 

Nedvěd, Ladislav Píš, Dagmar Píšová, Věra Řezníčková, Jiří Kotrbáček, Josef Podlesný, Eva 

Čapková, Dagmar Tučková, Ing. Radek Kysilka, Václav Kvasnička, Blanka Pavlíková, Bohumil Kout, 

Dagmar Vojkuvková, Dagmar Sejkorová, Miroslav Kodrle, Helena Čapková, Ing. Ladislava Kryžová, 

Ing. Martin Bareš, Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Státní pozemkový úřad, 

Rolnická a.s. Králíky, Antonín Fibigr, Jan Fibigr, Ing. Hana Luptáková, Ing. Josef Podvalský, Hana 

Mikolášková, Jana Bráborcová, Ivana Svobodová, Jan Lippert, Jana Lippertová, Jan Bereščák, 

Bidfood Czech Republic s.r.o., Jan Pastyřík, Ing. Dagmar Pastyříková, Lenka Koutová, Jitka 

Černíková, Vladimír Chaloupka, Ing. Jana Chaloupková, Dílny a doprava s.r.o., Povodí Labe, státní 

podnik, Rybářství Chlumec nad Cidlinou, a.s., Služby Šindler s.r.o., Královéhradecký kraj, Správa 

silnic Královéhradeckého kraje, Ředitelství silnic a dálnic s. p., Zdeněk Solar, Ing. Hana Solarová, 

Václav Novotný, Jan Kafka, Radim Strejcius, Daniela Štusová, Jaroslav Chalupníček, Marta 

Chalupníčková, OBEC LOVČICE, Lovčická zemědělská a.s., Ing. Libor Špecinger, Marie 

Špecingerová, Jan Vavřínek, Jiří Janouch, Václav Vejlupek, Marie Poláková, Ing. Ivana Křížová, Ing. 

Jaroslav Záhora, Jiří Záhora, Květa Urbanová, Josef Klouček, Eva Čížová, Ludmila Valášková, 

Jaroslava Vavrušková, PREXIMA nemovitosti s.r.o., Miloslava Váňová, Růžena Kakrdová, Jaroslav 

Myška, Jaroslav Volejník, Alena Volejníková, Gabriela Tománková, Bydžov s.r.o., Milada 

Školníková, CZ AGRO Servis a.s., Lubomír Šmahel, Zdeněk Kryštof, Otakar Kryštof, FP majetková 

a.s., Libor Horyna, Václav Steklý, Milan Kadečka, Vlastimil Kadečka, Václav Horyna, Pavel Louda, 

Marcela Myšková, František Bendák, Darina Kopřivová, Miroslava Vavřínková, Martina Hálová, 

Marie Dvořáčková, Ing. Václav Bareš, Jana Kosinová, Vladislav Zima, Květoslav Dunka, Ondřej 

Vinduška, Milan Ďoubal, JK pozemková s.r.o., JUDr. Marcela Svobodová, Hana Pokorná, Otto 

Barvínský, Hana Vondráčková, František Jiránek, Ondřejka Kronovetrová, Bc. Jana Petrová, Ing. 

Josef Finěk, OBEC NEPOLISY, Město Městec Králové, stavební úřad, Jitka Budinská, Šárka 

Vaňková, Ing. Kateřina Kocsisová, Soňa Balážová, Dana Dostálová, Rudolf Prochovník, Dana 

Smutná, František Drahokoupil, Petr Bažant, Pavla Klimešová, Daniela Stunová, Eva Šatavová, Jiří 

Mareš, Zdeněk Smeták, Mgr. Alena Otáhalová, Eva Ungerová, Mgr. Jana Vondrová, Ing. Hana 

Voříšková, Miloslav Doležal, Věra Štěchovská, Zdeňka Schneiderová, Miloš Lehký, Pavel 

Vamberský, Jana Kozoňová, Jana Morávková, Josef Macháček, Jana Šustrová, Miroslav Čermák, Jiří 

Mareš, Alena Antošová, Václav Homola, Alena Kubištová, Mgr. Marie Horynová, Petr Čermák, Lada 

Faltusová, Ing. Irena Weisserová, Mgr. Rostislav Doležal, Ing. Kateřina Hrubešová, Radek Doležal, 



Č.j. 016158/2024/KUSK str. 7 

 
Pavel Novotný, Bronislav Doležal, Zbyněk Chlíbek, Roman Doležal, Božena Pokorná, Olga Veselá, 

František Špičák, Helena Špičáková, Renata Sušićová, Jana Havlíková, Leona Vaníčková, Petr 

Spejchal, Ing. Petr Kycelt, Pavel Šulcek, Jaroslav Kalivoda, Zdenka Valentová, Miluška Řeháčková, 

Jaroslava Majerová, Věda Kailová, František Hladík, Marie Šťastná, Česká osiva Chlumec spol. s r.o., 

Český svaz chovatelů, Základní organizace Chlumec nad Cidlinou, Martin Pastyřík, Zdeňka Steklá, 

Lenka Vamberská, Václav Homola, Petr Pagač, Vladimíra Metzlová, Marcela Dobiášovská, Renáta 

Kubizňáková, Ivana Tinusová, Eva Krátká, Milan Jurásek, Jiří Pultr, VIAGEM a.s., Jitka Bosáková, 

Petr Hanzl, Milena Vacherlohnová, Jaroslava Hanslová, Miroslav Hansl, Věra Matoušková, Libor 

Šaroun, Božena Krátká, Miloš Tláskal, Milada Drahokoupilová, Marcela Tláskalová, Světlana 

Lhotáková, Květa Hatašová, Josef Polívka, Město Nový Bydžov, Obec Opolany, Jan Holcman, 

Zbyněk Holcman, Kamil Vejborný, Jana Launová, Marie Adamcová, Ing. Josef Koehler, Irena 

Koehlerová, Pavel Kumstát, Eva Holmanová, Marcela Lauferová, Dušan Plaček, Vladimír Mikšovský, 

Marie Nollová, Milan Šípek, Jiřina Brodská, Václav Fryš, Poděbradská blata, a.s., Jaroslava Novotná, 

Vladimír Novotný, Miroslav Mikšovský, Mgr. Lucie Procházková, Ing. Milan Souček, Alena 

Šimková, Rudolf Lukavec, Oldřiška Lukavcová, Miloslav Kaňka, Ing. Ladislav Mojžíš, Jan Jehlička, 

Radek Bartoníček, Ondřej Hruška, Bc. Lenka Vaňková, Dis., Středočeský kraj, Krajská správa  

a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, Obec Odřepsy, Mgr. Edita Fialová, Ing. 

Petr Pomezný, Ing. Jan Zahálka, Růžena Holanová, Karel Borecký, MUDr. Václav Macura, Mgr. Eva 

Dolenská, Miloš Soukup, Pavel Soukup, PaedDr. Stanislava Michálková, Pavel Fejfar, Jaromír Khail, 

Petr Fejfar, Mgr. Jiří Fejfar, Jiří Kára, Milan Novotný, Pavel Kysilka, Obec Převýšov, Jarmila 

Prunerová, Milena Benáková, Ing. Stanislav Pokorný, Helena Železná, Ingrid Houštecká, Mgr. Iveta 

Erbenová, Lukáš Černý, Ing. Martin Čížek, Ing. Petr Vondráček, Petra Vondráčková, Římskokatolická 

farnost Sány, Jitřenka Holá, Jiří Staněk, Přemysl Staněk, Světlana Steinicová, Obec Sány, OBEC 

ZACHRAŠŤANY, Jaroslav Pačes, Lucie Pačesová, Obec Žehuň, OJGAR, s.r.o., Ing. Karel Horák, 

Jaroslav Jiroudek, Hana Smolíková, Pavel Kolínský, Helena Čámská, Jaroslav Mareček, Ing Vladimír 

Hulač, PaedDr. Hana Reussner, Ing. Eva Svobodová, Jiří Svoboda, MUDr. Václav Hynek, Žehuňská 

obchodní společnost, s.r.o., Ing. Libuše Heczková, Irena Kedziorová, Anna Vršovská, Myslivecký 

spolek Žehuň, z.s., Milena Vinterová, Ing. Jaroslav Vlk, Ing. Alena Šonská, Ing. Jan Mareček, Jiřina 

Žídková, Václav Tichý, Hedvika Kašíková, Ludmila Svrčinová, Petr Volejník, Václava Krejčová, 

František Khyn, Ludmila Vágnerová, Marie Konvalinová, František Konvalina, Lenka Zelená, Mgr. 

Naděžda Plášilová, Milan Habenicht, Ladislav Krejčí, Luďka Jiránková, Luboš Kysilka, Miroslav 

Foršt, Dana Patzaková, Lenka Panovská, Zdeněk Foršt, Ing. Jiří Horák, Ivetta Bednářová, Martina 

Kožíšek Ouřadová, Obec Běrunice, Daniel Zdeněk, Tomáš Zdeněk, Milan Bulíček, Ing. Petr Bulíček, 

Marie Mejzrová, Marie Ledvinková, Božena Šípková, Hana Maňásková, Ilonka Podvalová, Petr 

Špinka, Irena Velková, Hana Veselá, Margita Špinková, Alena Tytlová, Václav Krehul, Jan Krehula, 

Anna Uhlířová, Jan Špinka, Věnceslava Soukupová, Hana Bartoníčková, Jan Molič, Miloš Votava, 

Vladimíra Bartošová, Karel Steklý, Anna Steklá, Jiřina Šamanová, Bc., Mgr. Markéta Klvaňová, 

Tomáš Fiala, Václav Kosina, Iva Pánková, Obec Dobšice, Vlastimil Fiala, Marta Havrdová, Václav 

Skala, Ing. Irena Fejfarová, JUDr. Vladimír Koval, Jana Matesová, Ludmila Zárybnická, Ladislava 



Č.j. 016158/2024/KUSK str. 8 

 
Prokešová, Josef Puchýř, Miloslava Veselá, Radmila Součková, Simona Patočková, Iva Prokešová, 

Libuše Trnková, Marie Dobešová, RNDr. Ing. Jaroslav Řehák, CSc., Veronika Malá, DiS., Pavel 

Znamínko, Mgr. Blanka Kučerová, Hana Švandová, Ing. František Malý, Jaroslav Málek, Anežka 

Vokálová, Josef Vokál, Josef Adamec, Alena Šamšová, Miloš Dobřichovský, Ing. Jaromír Šourek, Jan 

Šourek, Marcela Potůčková, Hana Pilařová, Jaroslava Soukupová, Alena Novotná, Jitka Šafránková, 

Karel Skála, Kateřina Pokorná, Alžběta Skálová, Miloslav Šípek, Anna Šípková, Marie Moličová, Eva 

Tůmová, AMEA, s.r.o., Hana Strejciusová, Bc. Lukáš Brábník, Radka Erbenová, Michael Hlaváč, 

Martin Mejstřík, Jana Lojdová, Volodymyr Zubov, Anna Zubova, Kateřina Hajská, Oleksandr 

Chornous, Marianna Chornous, Eva Horáková, Renata Frýdová, Václav Dvořák, Martin Dvořák, 

Jiřina Veselá, Jiří Tůma, Vratislav Appl, Mgr. Věra Applová, Mgr. Jana Jašíková, Pavel Kolinský, 

Libuše Zimová, Oldřich Havlin, Vlasta Havlinová, Hypoteční banka, a.s., GasNet, s.r.o., ČEZ 

Distribuce, a. s., ČSOB Stavební spořitelna, a.s., MONETA Money Bank, a.s., UniCredit Bank Czech 

Republic and Slovakia, a.s., CETIN a.s., Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s., Daniela 

Svobodová, Kinský dal Borgo, a.s., Vodovody a kanalizace Nymburk, a.s., Český inkasní kapitál, a.s., 

Květoslava Grábnerová, Obec Opolany, Raiffeisenbank a.s., Růžena Nollová, Zdeněk Turner, Ing Jan 

Adamec, Václav Pokorný, Helena Pokorná, Česká spořitelna, a.s., RINGHOFER GROUP s.r.o., Jiří 

Svoboda, Obec Žehuň, Ministerstvo zemědělství, Obec Dobšice, Jana Poptodorovová, Marie 

Adámková, Anna Adamcová, Anna Netíková. 

- osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním 

pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno (ve smyslu 

ustanovení § 87 odst. 1 stavebního zákona jsou identifikování dále uvedenými pozemky 

a nemovitostmi přímo dotčenými vlivem záměru, evidovanými v katastru nemovitostí), tj.: 

- Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

- st. p. 87, parc. č. 124/1, 124/6, 124/7, 124/8, 124/9, 124/10, 126/1, 126/3, 132/3, 132/23, 132/26, 

132/27, 132/28, 132/30, 132/32, 132/38, 132/51, 132/52, 132/53, 132/57, 132/61, 132/62, 132/66, 

132/67, 132/68, 132/70, 136/1, 136/28, 138/1, 144/1, 144/2, 144/3, 144/4, 144/5, 145/1, 145/27, 

145/28, 145/35, 145/36, 154/1, 154/2, 154/4, 154/5, 161/47, 161/50, 161/51, 161/52, 161/53, 

161/54, 161/55, 161/56, 161/57, 161/58, 161/59, 161/60, 161/61, 161/62, 161/63, 161/71, 161/72, 

161/73, 161/74, 161/75, 161/76, 161/77, 161/78, 161/79, 161/81, 161/82, 161/83, 161/84, 161/93, 

161/106, 226/2, 230, 231/1, 231/2, 232/2, 232/3, 232/4, 232/14, 232/19, 236/1, 236/3, 236/5, 

244/4, 244/6, 244/8, 246/3, 247, 248/2, 248/3, 249/1, 249/4, 250/1, 251/1, 251/2, 485/2, 487/2, 

526/1, 528/4, 535/2, 544/1, 545 v katastrálním území Běrunice, parc. č. 260, 276/1, 292/1, 292/2 

v katastrálním území Kněžičky, parc. č. 38/1, 38/2, 39/6, 39/9, 50/1, 50/2, 109/1, 109/2, 110/1, 

117/1, 117/2, 145/3 v katastrálním území Slibovice, parc. č. 30/1, 30/6, 30/8, 30/9, 30/10, 30/22, 

30/24, 30/26, 30/31, 30/32, 62, 74/1, 82/15, 82/19, 82/20, 82/21, 82/24, 125/2, 125/5, 142/85, 

142/93, 399, 400/3, 400/4, 401/1, 407/1, 407/2, 423/1, 423/2 v katastrálním území Velké 

Výkleky, st. p. 42/1, 42/4, 42/7, 42/10, 42/12, 42/18, 42/19, 42/36, 44, 77, 92, parc. č. 81/46, 

81/50, 81/65, 81/66, 81/67, 81/76, 81/78, 81/88, 81/89, 81/93, 81/94, 81/95, 81/99, 86/6, 87/1, 



Č.j. 016158/2024/KUSK str. 9 

 
87/2, 87/3, 87/9, 87/10, 88/6, 96/27, 96/35, 128/90, 128/109, 128/130, 128/131, 135/1, 140/1, 

140/2, 140/3, 140/4, 140/8, 145/2, 453/5, 453/23, 471/7 v katastrálním území Dobšice u Žehuně, 

st. p. 33/11, 470, 471/7, 472/1, 480/3, 490/1, 560/1, 697, 698/1, 805, 874/2, 900, 927, 929/1, 939, 

1083, 1154, 1200, 1653, 1685, 1838/1, 1838/9, 1838/10, 1912, 1923, 1924, 2001, 2117, 2118, 

2120, 2121, 2122, 2144, 2177, 2210, 2277, 2285, 2359, 2499, 2508, 2515, 2518, 2521, 2618, 

2621, 2672, 2689, 2696, 2722, 2808, 2814, parc. č. 786/4, 816/2, 882/33, 883/1, 883/32, 883/35, 

883/40, 886/7, 890/2, 890/28, 890/30, 890/33, 890/40, 890/41, 890/42, 890/43, 890/44, 890/45, 

890/46, 890/47, 890/48, 890/49, 890/50, 890/51, 890/52, 890/53, 890/55, 890/56, 890/72, 890/78, 

890/81, 890/87, 890/88, 890/89, 890/90, 890/92, 890/93, 890/94, 890/95, 890/97, 890/98, 890/99, 

890/101, 894/1, 894/2, 909/29, 909/30, 909/65, 909/67, 930/2, 948/16, 948/27, 949/2, 952/1, 

952/3, 952/4, 952/5, 952/6, 952/7, 952/8, 952/9, 972/4, 976/1, 976/15, 976/17, 976/20, 981, 

986/1, 990/2, 994/22, 1005/2, 1161/2, 1161/3, 1161/8, 1161/9, 1161/10, 1161/11, 1161/12, 

1161/13, 1162/10, 1162/12, 1162/15, 1162/22, 1162/25, 1170/1, 1170/2, 1173/5, 1188/2, 

1188/11, 1188/12, 1188/13, 1188/14, 1188/15, 1188/16, 1188/17, 1188/18, 1188/19, 1189/1, 

1189/2, 1190, 1191/1, 1191/3, 1191/4, 1192/1, 1192/3, 1192/4, 1196, 1198/1, 1198/5, 1198/6, 

1203, 1205/1, 1217/2, 1221/5, 1221/6, 1221/10, 1221/12, 1221/105, 1221/106, 1221/108, 1256, 

1263/2, 1263/34, 1263/35, 1263/38, 1266/4, 1266/6, 1266/8, 1266/10, 1266/12, 1276/1, 1276/4, 

1276/5, 1285/20, 1285/22, 1285/23, 1286/3, 1291/4, 1291/21, 1291/22, 1291/23, 1291/24, 

1291/25, 1294/2, 1297/10, 1301/5, 1301/20, 1302/1, 1302/11, 1302/12, 1302/36, 1302/37, 

1306/2, 1306/10, 1306/11, 1306/12, 1309/11, 1309/13, 1309/14, 1314/1, 1314/3, 1314/4, 1314/5, 

1314/6, 1314/7, 1314/8, 1314/11, 1314/15, 1324/2, 1324/3, 1324/4, 1324/5, 1324/6, 1324/11, 

1324/14, 1333/1, 1333/2, 1333/3, 1333/4, 1337/6, 1337/7, 1337/8, 1347, 1365/6, 1365/8, 

1365/11, 1365/13, 1365/15, 1365/18, 1365/19, 1365/22, 1365/23, 1365/27, 1417/15, 1417/22, 

1417/23, 1417/24, 1417/25, 1417/27, 1417/28, 1417/30, 1417/31, 1417/32, 1417/33, 1417/36, 

1417/37, 1417/54, 1419/1, 1419/2, 1439/17, 1440, 1442, 1444, 1446/1, 1447, 1449, 1450/2, 

1463/1, 1469/7, 1762/3, 1762/5, 1764/1, 1780/1, 1780/2, 1780/3, 1780/4, 1780/5, 1780/6, 1781/1, 

1781/4, 1781/5, 1791, 1794, 1825, 2519, 2542, 2548, 2553, 2567, 2575, 2613, 2649, 2652, 

2653/1, 2653/3 v katastrálním území Chlumec nad Cidlinou, st. p. 40, 41, 291/1, parc. č. 4/2, 

50/17, 102/2, 102/3, 102/4, 102/5, 102/6, 102/7, 102/8, 102/9, 102/10, 102/11, 102/12, 102/14, 

102/15, 102/16, 102/33, 102/37, 102/38, 102/39, 102/40, 102/41, 102/42, 225/3, 225/7, 225/10, 

225/11, 225/17, 230/1, 230/3, 232/1, 232/11, 232/14, 232/15, 232/16, 235/1, 235/2, 235/4, 236, 

239/6, 239/7, 239/8, 241/1, 241/3, 242/3, 243/6, 243/7, 262/1, 267, 270, 273/1, 277/1, 277/2, 280, 

281/1, 282/1, 284/3, 284/4, 284/5, 284/6, 284/12, 285/1, 285/5, 289/1, 292/1, 296/1, 300/2, 305/1, 

317/2, 320/3, 320/4, 320/5, 320/6, 327/1, 327/3, 341/1, 522/1, 522/2, 523/1, 523/2, 523/6, 524, 

525/1, 525/18, 545/2, 545/15, 545/43, 545/44, 545/45, 545/49, 545/81, 545/82, 545/83, 545/84, 

545/85, 545/86, 545/87, 546/3, 546/9, 546/19, 546/23, 546/24, 546/25, 548/1, 548/27, 548/39, 

548/49, 561/103, 561/104, 561/140, 561/141, 561/164, 561/166, 561/167, 561/200, 562/7, 564/1, 

567, 569/2, 570, 571, 572, 575/1, 575/2, 575/4, 575/5, 575/6, 575/7, 577/1, 585/1, 585/54, 

585/55, 585/56, 585/57, 585/58, 585/74, 585/76, 585/77, 585/87, 585/88, 586/3, 586/4, 586/7, 



Č.j. 016158/2024/KUSK str. 10 

 
586/8, 586/9, 586/15, 586/29, 586/33, 586/38, 586/40, 586/42, 586/44, 586/45, 586/46, 586/47, 

586/48, 586/49, 586/50, 586/51, 586/52, 586/53, 586/54, 586/55, 586/56, 586/58, 586/59, 586/60, 

586/61, 586/62, 586/63, 586/64, 586/65, 586/66, 586/68, 586/72, 588/15, 588/17, 588/18, 588/29, 

588/57, 588/67, 589/6, 600/3, 606/1, 606/10, 614, 615/3, 615/4, 618/9, 618/10, 618/11, 623/51, 

624/18, 624/19, 624/20, 624/21, 628/1, 628/30, 628/31, 628/32, 628/39, 628/40, 628/41, 628/42, 

628/43, 628/44, 628/45, 633/1, 639/1, 651, 676/3, 680/25, 686/1, 691/4, 691/6, 691/7, 693, 696, 

697, 706/2, 706/5, 706/6, 706/7, 709, 711, 714, 729, 746 v katastrálním území Lovčice u Nového 

Bydžova, st. p. 15, parc. č. 10/1, 11/2, 13/1, 13/2, 14/1, 28/1, 28/5, 28/10, 36/2, 50/17, 50/21, 

50/32, 58/3, 58/22, 58/24, 58/25, 58/26, 58/27, 58/28, 58/29, 58/30, 58/31, 58/32, 58/33, 58/34, 

58/35, 58/36, 67/1, 67/2, 74/2, 75/1, 80/2, 83, 87/9, 142/1, 142/10, 142/11, 142/12, 142/13, 

142/14, 142/15, 142/16, 142/17, 142/18, 143/2, 144/1, 144/3, 144/4, 145/1, 145/2, 146/2, 146/3, 

146/4, 146/5, 155/51, 188/1, 188/2, 189/1, 189/2, 190/1, 190/2, 191/1, 191/2, 191/3, 193, 195, 

197/1, 209/1, 209/2, 209/3, 210, 211/2, 214/3, 220/1, 220/2, 223 v katastrálním území Luková 

nad Cidlinou, parc. č. 1359, 1360/1, 1360/2, 1360/6, 1367/1, 1367/2, 1367/3, 1369/3, 1371, 

1372/1, 1373, 1410, 1464, 1466, 1468/1, 1469, 1495/6, 1495/7, 1495/9, 1575, 1603/1, 1603/31, 

1607/1, 1617/1, 1617/2, 1619/4, 2126, 2133, 2134, 2135, 2136, 2138, 2141, 2144, 2145, 2148, 

2149, 2182/15, 2198/23, 2198/24, 2198/26, 2229, 2234, 2235, 2238, 2239, 2242, 2244, 2245/7, 

2246, 2247, 3802, 3806/1, 3807/1, 3830, 3831, 3832, 3902, 3903, 3904/1, 3904/2, 3905  

v katastrálním území Městec Králové, parc. č. 580/42, 580/43, 580/55, 580/56, 580/57, 583/12  

v katastrálním území Nové Město nad Cidlinou, parc. č. 510/1, 510/20, 510/21, 510/29, 539/2, 

539/3, 543/1, 543/14, 556/10, 556/13, 556/34, 556/35, 556/36, 556/37, 556/38, 556/40, 872/1, 

872/4, 873/11, 874/2, 877/35, 877/38, 2543/1, 2561/1, 2561/3, 2583/1, 2583/5, 2583/6, 2583/7, 

2583/8, 2583/9, 2587, 2589/2, 2590/1, 2590/4, 2604/1, 2604/8, 2607/3, 2740/17, 2740/20, 

2740/21, 2740/22, 2740/24, 2740/25, 2740/26, 2740/27, 2740/29, 2741/4, 2741/6, 2741/7, 3522  

v katastrálním území Nový Bydžov, st. p. 127, 137, parc. č. 102/2, 123, 130/5, 132/13, 144/11, 

153/19, 156/16, 156/18, 156/21, 157/10, 157/11, 172/1, 172/2, 195, 196/1, 199, 200/1, 200/6, 

200/7, 213/1, 213/9, 364, 369/1, 369/2, 370/1, 370/2, 370/4, 370/6, 370/12, 405, 417/1  

v katastrálním území Chudonice, parc. č. 180/7, 184/2, 211/2, 211/4, 211/6, 211/8, 211/10, 

211/11, 211/12, 252/2, 252/4, 252/7, 252/8, 253/1, 253/2, 253/4, 253/5, 253/6, 255/5, 266/15, 

266/38, 266/39, 269/1, 270/2, 270/3, 275/30, 276/7, 567/1, 567/2, 567/3, 568/15, 568/16, 601/1, 

601/3, 614/31, 614/34 v katastrálním území Zábědov, st. p. 129/2, 142, 143, 145, 189, 200/4, 

200/5, 207, 211, 222, 224, 225, 226, 237, 239, 276, 284, 294, parc. č. 790/2, 790/8, 794/2, 798/6, 

802/2, 804, 805/1, 805/2, 811/14, 811/19, 811/20, 811/26, 811/27, 811/29, 811/30, 813/8, 813/9, 

813/10, 813/12, 814/1, 814/2, 814/3, 814/4, 837, 838, 843/1, 843/3, 843/4, 843/6, 843/9, 843/10, 

843/11, 843/12, 843/13, 843/15, 843/18, 844/2, 847/1, 847/5, 847/6, 849/5, 853/2, 858/1, 858/2, 

879/1, 879/2, 879/3, 879/4, 898/5, 898/10, 903/2, 903/6, 903/7, 909/1, 1012/3, 1013/2, 1030/13  

v katastrálním území Opolánky, parc. č. 190/1, 193/4, 193/5, 193/6, 193/7, 199/4, 213, 220, 222, 

224/4, 224/5, 224/16, 224/28, 227, 230, 231, 244, 321/6, 321/7, 825/1 v katastrálním území 

Opolany, st. p. 39, 46/1, 46/2, 51, 76, 79, 83, 86, 118, 119, 125, parc. č. 51/1, 51/16, 51/17, 51/23, 



Č.j. 016158/2024/KUSK str. 11 

 
51/25, 51/29, 65, 66/6, 66/7, 66/9, 66/14, 67, 68/1, 68/8, 69/1, 76/5, 76/6, 163, 166/2, 166/3, 

167/10, 167/11, 167/16, 167/23, 167/25, 167/27, 168/4, 168/5, 171/10, 171/11, 182/31, 224/2, 

224/4, 224/9, 227/4, 227/8, 229/1, 229/2, 238, 255/13 v katastrálním území Převýšov, parc. č. 

744/3, 744/11, 744/12, 744/14, 761, 768, 771, 773/1, 784, 791/37, 795/4, 797/1, 797/8, 905, 

907/2, 914/1, 928/12, 928/17, 928/18, 928/19, 1444 v katastrálním území Sány, parc. č. 220/1, 

220/2, 221/1, 221/2, 301/1, 301/2 v katastrálním území Zadražany, parc. č. 207/2, 210/1, 214/2, 

214/5, 231/2, 371, 373/1, 373/2, 408, 409/1, 410 v katastrálním území Vysočany u Nového 

Bydžova, parc. č. 22/2, 281, 283/5, 283/8, 283/13, 283/14, 284/1, 284/2, 285/2, 286, 290, 291/2, 

291/6, 291/7, 291/8, 291/10, 294/1, 294/2, 294/3, 297/1, 322, 324/1, 324/2, 324/14, 326, 329/6, 

329/7, 330/2, 330/3, 332/3, 345/3, 345/9, 345/14, 352/42, 352/47, 352/48, 354/1, 355, 434, 435/1, 

437/1, 438, 439/2, 440/1, 440/2, 459, 734, 735/1, 735/3, 736/1, 736/2, 737, 738, 740, 747, 748/1, 

748/6, 748/9, 775 v katastrálním území Zachrašťany, parc. č. 1441, 1442, 1443, 1447  

v katastrálním území Choťovice, parc. č. 515, 531, 532, 535/3, 547/3, 662/3, 662/4, 662/5, 690/2, 

695/4, 697/44, 697/45, 697/46, 697/47, 697/48, 697/49, 697/50, 697/51, 697/52, 697/53, 697/54, 

697/55, 697/56, 697/57, 697/58, 697/59, 697/60, 708/11, 711, 792/2, 829 v katastrálním území 

Žehuň, parc. č. 796, 879, 880, 881, 883, 884, 885, 886, 887, 888, 889, 890, 891, 904, 911  

v katastrálním území Končice 

-  Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

- Běrunice č.p. 75,  Dobšice č.p. 117, č.p. 96, č.p. 95, č.p. 97, č.p. 115, č.p. 116, č.p. 121, č.p. 61, 

č.p. 64 a č.p. 73,  Chlumec nad Cidlinou IV č.p. 135, č.p. 139, č.p. 131, č.p. 149, č.p. 194, č.p. 

275, č.p. 328, č.p. 686, č.p. 442, č.p. 451, č.p. 545, č.p. 903, č.p. 520, č.p. 494, č.p. 695, č.p. 711, 

č.p. 786, č.p. 778, č.p. 444, č.p. 783, č.p. 794, č.e. 112, č.p. 811, č.p. 872, č.p. 891, č.p. 893, č.e. 

124 a č.p. 902,  Chlumec nad Cidlinou II č.p. 78,  Lovčice č.p. 26 a č.p. 76,  Nepolisy, Luková 

č.p. 17,  Městec Králové č.e. 1,  Nový Bydžov, Chudonice č.p. 143 a č.p. 150,  Opolany, 

Opolánky č.p. 27, č.p. 26, č.p. 24, č.p. 32, č.p. 46, č.p. 53, č.p. 59, č.p. 60, č.p. 62, č.p. 63, č.p. 76, 

č.p. 77 a č.p. 94,  Převýšov č.p. 39, č.p. 37, č.p. 102, č.p. 56, č.p. 34, č.p. 71, č.p. 77, č.p. 110, č.p. 

111 a č.p. 116 

Poučení: 

 Navazující závazná stanoviska dotčených orgánů, námitky účastníků řízení a připomínky 

veřejnosti musí být uplatněny nejpozději ve lhůtě stanovené krajským úřadem, jinak se k nim nebude 

přihlédnuto. K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání 

územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží. K námitkám, které překračují rozsah a nesplňují 

požadavky § 89 odst. 4 stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede 

skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku 

nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, 

kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné 



Č.j. 016158/2024/KUSK str. 12 

 
právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním 

rozhodnutím přímo dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým 

je její právo přímo dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, 

může uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, 

jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. K námitkám, které nesplňují uvedené 

požadavky, se nepřihlíží. 

Každý, kdo činí úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže věci 

může za právnickou osobu současně činit úkony jen jedna osoba. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

Správní řízení je vedeno v působnosti liniového zákona, proto ostatní následující písemnosti 

spojené s tímto řízením budou doručovány podle § 2 odst. 5 liniového zákona jednotlivě 

pouze žadateli, obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn, je-li účastníkem řízení, a dotčeným 

orgánům; ostatním účastníkům řízení budou ostatní následující písemnosti v tomto řízení 

doručovány veřejnou vyhláškou. 

 
 
 

Ing. Karel Štufka 

specialista na úseku stavebního řádu 
  

 

Přílohy vyvěšené na úřední desce: 

• Seznam objektů a technologických zařízení 

• Rozdělovník 

• Situační výkres širších vztahů 

Oznámení o zahájení územního řízení se doručuje podle § 25 správního řádu veřejnou vyhláškou, která 

bude vyvěšena nejméně po 15 dnů na úředních deskách následujících úřadů: 

- Krajský úřad Středočeského kraje, Zborovská č. p. 11, Praha 5-Smíchov, 150 21  Praha 521 

- Krajský úřad Královohradeckého kraje, Pivovarské náměstí č.p. 1245/2, 500 03  Hradec Králové 3 

- Městský úřad Chlumec nad Cidlinou, Klicperovo náměstí č.p. 64, 503 51  Chlumec nad Cidlinou I  

- Obecní úřad Lovčice, Lovčice č.p. 185, 503 61  Lovčice u Nového Bydžova 

- Obecní úřad Nepolisy, Nepolisy č.p. 75, 503 63  Nepolisy Nové Město 

- Obecní úřad Nové Město, Nové Město č.p. 79, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

- Městský úřad Nový Bydžov, Masarykovo náměstí č.p. 1, 504 01  Nový Bydžov Převýšov 

- Obecní úřad Převýšov, Převýšov č.p. 89, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

- Obecní úřad Zachrašťany, Zachrašťany č.p. 35, 504 01  Nový Bydžov  

- Obecní úřad Choťovice, Choťovice č.p. 1, 289 05  Žehuň 

- Obecní úřad Velký Osek, Revoluční č.p. 36, 281 51  Velký Osek  



Č.j. 016158/2024/KUSK str. 13 

 
- Obecní úřad Žehuň, Žehuň č.p. 136, 289 05  Žehuň 

- Obecní úřad Běrunice, Hlavní č.p. 176, 289 08  Běrunice 

- Obecní úřad Dobšice, Dobšice č.p. 18, 289 05  Žehuň 

- Obecní úřad Hradčany, Hradčany č.p. 74, 289 05  Žehuň 

- Obecní úřad Kněžičky, Kněžičky č.p. 90, 289 08  Běrunice 

- Městský úřad Městec Králové, Náměstí Republiky č.p. 1, 289 03  Městec Králové  

- Obecní úřad Opolany, Opolany č.p. 68, 289 07  Libice nad Cidlinou 

- Obecní úřad Sány, 9. května č.p. 16, 289 06  Sány 

- Obecní úřad Žiželice, Masarykovo náměstí č.p. 1, 281 29 Žiželice nad Cidlinou 

 

 

Právní účinky má výhradně doručení veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední desky Krajského 

úřadu Středočeského kraje. 

 

Vyvěšeno dne:      Sejmuto dne: 

Razítko, podpis:  

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-03-11T14:47:52+0100
	Ing. Karel Štufka
	oprávněná úřední osoba




